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Najważniejszy sens modlitwy 

Prosząc o chleb powszedni czy o siły w przeciwstawia-

niu się pokusom, łatwo zapominamy, że najważniejszym  

z darów, którego Bóg pragnie nam udzielać, jest Duch 

Święty. Dzięki Niemu możemy wierzyć i żyć miłością  

Boga. To On prowadzi nas do jedności z Ojcem i Synem, 

uzdalnia do składania świadectwa naszej wiary.  

 W obliczu ogromu potrzeb tego świata, głodu, 

chorób, smutków i agresji, daj mi wiarę, Panie,  

że najpotrzebniejszym darem jest Duch Święty.  

Ojcze nasz czyli o Bogu,  

który kocha z bliska 

Sługa boży Karol Iwaniszczów  

z Polany 

Otwarcie i poświęcenie parkingu  

parafialnego 

Ogłoszenia i intencje  

"...Nie pogrążajmy duszy w nie-

bezpieczeństwie i trudnościach. 

Módlmy się z ufnością a Bóg  

da pomoc, którą przyrzekł tym,  

którzy pracują dla Jego  

sprawy ..." Myśli św. Jana Bosko  
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 Potencjał tych słów jest ogromny. Zauważmy, że nie jesteśmy dziećmi przypadku.  

Jest Ktoś, kto stworzył nas z miłości i każdego dnia opiekuje się nami – Bóg Ojciec, 

 który jest naszym Rodzicem. Bóg bardzo się w nas i w nasze życie angażuje. Jest  

Rodzicem roztropnym, serdecznym, troskliwym, empatycznym. Jednocześnie potrafi 

być stanowczy, stawiać wymagania. Odnajdujemy w Nim najpiękniejsze cechy miłości 

mamy i taty jednocześnie.  

  

 Gdy modlę się słowami „Ojcze nasz”, uświadamiam sobie, że obok mnie żyją moi 

bracia i moje siostry. Mówiąc „nasz”, bronię samego siebie przed pokusą zawłaszczania 

Boga dla siebie, przed traktowaniem Go jako mojego Boga, jako Boga, który troszczy 

się tylko o mnie. Gdy mówię „Ojcze nasz”, dzielę się Bogiem Ojcem, uznaję, że nie jest 

On tylko dla mnie. Nie chcę być zaborczy wobec Boga. Nie chcę być jak dziecko, które 

pragnie mieć rodziców tylko dla siebie, kosztem rodzeństwa. Cieszę się, że Bóg kocha 

miliardy moich braci i sióstr, nie mam nic przeciwko temu. Gdybym chciał, żebyś, Boże, 

kochał tylko mnie – byłbym egoistą. To by znaczyło, że nie rozumiem Twojej miłości.  

Ten zaimek „nasz”, z którym wielu ludziom nie po drodze, jest moją zgodą na to, że Bóg 

zachwyca też innych, a nie tylko mnie. Zgodą na to, że również ludzie obok mnie  

są przez Boga kochani. Także ci, których ja sam z jakichś powodów nie potrafię kochać. 

Co więcej, gdy inni ludzie doświadczają Bożej miłości, gdy się jej od Boga uczą, wtedy  

również i ja na tym zyskuję, bo dzięki doświadczeniu Bożej miłości także i mnie potrafią 

oni dojrzalej pokochać. 

 Istnienie Boga odkrywamy przede wszystkim za pośrednictwem rodziców. 

 Rodzice powinni być na tej ziemi tymi, którzy kochają najbardziej. Są powołani do tego, 

by kochać swoje dziecko na podobieństwo miłości Boga. Jeżeli rodzice rozczarowują – 

są w kryzysie, sami siebie nawzajem nie kochają – to dziecku bardzo trudno będzie 

uwierzyć, że w ogóle istnieje miłość. Rodzice są dla dziecka najważniejszymi osobami, 

ono zakochuje się w nich już jako niemowlę. To rodzice – ich postawa i to, jacy są  

– rozstrzygają o tym, jak dziecko czuje się w tym świecie: kochane czy niekochane,  

bezpieczne czy zagubione… Gdy dziecko widzi miłość rodziców, gdy już w wieku 

trzech, czterech lat słyszy: „Syneczku/córeczko, jest ktoś, kto Ciebie kocha  

jeszcze  bardziej niż my”, wtedy stosunkowo łatwo będzie mu odkryć miłość Boga 

i na tę miłość bardziej niż my”,   

       Ojcze nasz czyli o Bogu, który kocha z bliska 



Sługa boży Karol Iwaniszczów z Polany 

 2 lipca przypada 84. rocznica męczeńskiej śmierci ojców dominikanów zamordowa-

nych w Czortkowie przez funkcjonariuszy NKWD. Jednym z dominikanów był urodzony  

w Polanie w 1910 roku brat Karol Iwaniszczów, nosił zakonne imię: Metody. 

W 2006 roku rozpoczął się  

w łacińskiej archidiecezji lwowskiej 

proces beatyfikacyjny ośmiu męczen-

ników z Czortkowa, w tym sługi  

bożego Karola Iwaniszczów. 

Mordu na ośmiu dominikanach  

dokonano w nocy z 1 na 2 lipca 1941 

roku, w czasie odwrotu Armii Czerwo-

nej po ataku III Rzeszy. W tym czasie 

sowieci mordowali także więźniów  

w przepełnionym czortowskim więzieniu. Zakonnikom wydawało się, że będą deportowani 

na Sybir dlatego założyli na siebie ciepłą odzież. Czterech z nich – o. Justyn Spirlak,  

o. Jacek Misiuta, o. Anatol Znamierowski i br. Andrzej Bojanowski zginęli od strzału  

w głowę nad płynącą nieopodal rzeką Seret na przedmieściu starego Czortkowa. Podobną 

śmierć ponieśli w kryptach kościoła ks. Hieronim Longawa, br. Reginald Czerwonka, 

 br. Metody Iwaniszczów i świecki tercjarz Józef Wincentowicz. Dla zatarcia śladów zbrodni 

NKWD podpaliło klasztor i kościół. Szczęśliwie mieszkańcom Czortkowa udało się ugasić 

pożar. 

 W kronice klasztornej zapisano: „We krwi męczenników ludzie maczali chusteczki, 

zbierali ją do naczyń, a także jako relikwie brali ziemię przesiąkniętą krwią. Obecni przystę-

powali do ciał, całowali ręce, nogi i rany. Zaczęto znosić kwiaty i przystrajać nimi pomordo-

wanych”. Po wkroczeniu armii niemieckiej na mogile ustawiono krzyże i zbudowano ogro-

dzenie.  

 W 1946 roku władza sowiecka wypędziła dominikanów z Czortkowa. Cudowny obraz  

MB Czortkowskiej (Różańcowej) znajduje się dziś w Warszawie w kościele św. Jacka 

 na Starówce. Obraz był darem króla Jana Kazimierz dla oo. Dominikanów przekazanym 

 w czasie jego wyprawy na Moskwę w 1663 roku.  

Po wojnie miejsce pochówku  męczenników czortowskich zostało zdewastowane 

 i urządzono tam wysypisko śmieci. W 1991 roku odbyła się ekshumacja i ponowny  

uroczysty pochówek czortkowskich dominikanów. Było to w 50. rocznicę ich męczeńskiej 

śmierci. Szczątki męczenników spoczęły w dominikańskiej kaplicy na miejscowym cmenta-

rzu. Dzisiaj posługę w Czortkowie pełnią oo. Dominikanie, którzy powrócili w 1989 roku 

 i ss. Dominikanki od 1995 roku, które podjęły pracę katechetyczną w parafii i okolicznych 

miejscowościach. Siostry przez cały czas gromadzą dokumentację o Męczennikach  

Czortkowskich. WS (Czortków—miasto Podola Zachodniego). 
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Otwarcie i poświęcenie parkingu parafialnego   
 

 

 

 W niedzielę 20.07.2025 r. miała miejsce piękna uroczystość otwarcia i poświęce-

nia parafialnego parkingu. Na uroczystość przybyli: Wójt Gminy Czarna Jacek 

Przybył wraz z małżonką, Proboszcz z Czarnej - ks. Jan Bróż oraz  miejscowi księża,  

sołtys, radni, OSP a także licznie zgromadzeni mieszkańcy i turyści. 

 Główną częścią uroczystości było przecięcie wstęgi otwierającej parking. Doko-

nali tego: Wójt Jacek Przybył, ks. Marek Rusek SDB i sołtys Bogdan Borzęcki,  

a poświęcił ks. Jan Bróż. Następnie wygłoszono okazjonalne przemówienia.  

 Po części oficjalnej wszyscy zasiedli w Domu Młodzieżowym przy wspólnym 

posiłku. Po gościnie zaczęły się rozgrywki w piłkę siatkową dwóch drużyn: żonatych  

i kawalerów. Reszta uczestników, kibicując, zajadała pieczone kiełbaski oraz 

 przepyszne ciasta. To piękne wspólnotowe spotkanie zorganizowali nasi polańscy, 

bardzo aktywni, radni: Danuta Maj, Dorota Dzik, Marek Faran przy finansowym 

wsparciu Proboszcza – ks. Marka Ruska.  

 Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania i przeprowadzenia tego 

spotkania, wielkie Bóg Zapłać! 

                                                                                                    H.M   
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Ogłoszenia duszpasterskie – 27.07.2025 r. 

                 

  
Intencje Mszalne  

 
27 lipiec - Niedziela   godz. 8.00    

1) + Wł. Mańko od Bernadetty Zatwarnickiej      2) + St. Maruszczak + żona Anastazja               

godz. 11.00   1) + Teodora Janiszek w rocz. śm.    2) +Michalina Beca    3+ Michalina Beca  

godz. 14.30    Msza św. na Olchowcu - za Parafian  
 

 

28 lipiec - poniedz.     1) + St. Łysyganicz od córki Magdaleny       2) + Michalina Beca  

29 lipiec - wtorek      1)  + St. Łysyganicz od rodz. Szumańskich    2) + Paweł Moczarowski - rocz. śm.        

30 lipiec - środa         1)  + St. Łysyganicz od córki Marceliny        2) + Michalina Beca  

31 lipiec - czwartek   1) + St. Łysyganicz od rodz. Froń i Piotra    2) + Michalina Beca  

1 sierpień - piątek   1) + St. Łysyganicz od rodz. Marka i Dominiki Podstawskich   2) +Michalina Beca    

2 sierpień- sobota       1) + St. Łysyganicz od anny i Zdzisł. Rzeszowskich    2) +Michalina Beca    

 

3. sierpień - Niedziela    

   godz. 8.00      + Robert - 4 rocz. śm. + Franciszek, + Łukasz        

                                   godz. 11.00  1) + Michał Torbiński, rodziców     2)   za Parafian   

     godz. 14.30  Msza św. na Olchowcu - O Bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Hani z okazji 18 rocz. urodzin.           

 
1. Dziś ostatnia niedziela lipca. Przed Mszą św. o godz. 11.00 wypominki roczne 

z Koronką do Miłosierdzia Bożego. Kazania wygłosi Profesor Seminarium w Krakowie  

ks. Sławomir Łubian  

2.  W tym tygodniu (w piątek) przekroczymy progi sierpnia. Jak w każdym roku włączmy  

się w wielką modlitwę o trzeźwość naszego narodu.  

3. Dnia 1 sierpnia obchodzimy też 81. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego.  

Poległym za wolność Ojczyzny winni jesteśmy przynajmniej naszą modlitewną pamięć. 

4. W czwartek ostatni dzień miesiąca -  modlitwa za wszystkich dobrodziejów naszej  

parafii.  

5. W tym tygodniu przypada Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca. 

- w Pierwszy Piątek od godz. 15.00 odwiedziny chorych,    

                           od godz. 17.30 - Sakrament  spowiedzi,  

    o godz. 18.00 Msza św. z nabożeństwem ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.     

 - w Pierwszą Sobotę oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. 

7. 10 sierpnia w naszej parafii uroczystość odpustowa. W godzinach popołudniowych  

odbędzie się Festyn Parafialny   grilowanie, loteria Fantowa z główną nagrodą rowerem  

i wiele wartościowych nagród, występy  artystyczne. Szczegóły w najbliższej gazetce.  

8. Dnia 16 sierpnia odbędą się dożynki Parafialne.  

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
(do użytku wewnętrznego) 

38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 
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